INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando medidas de
segurança na Creche Profª Yonne Cintra
de Souza, Bairro Silveira

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que sejam tomadas providências de segurança no portão de
entrada e saída da Creche Profª Yonne Cintra de Souza, localizada na Rua Kasato Maru, no
Bairro Silveira.

JUSTIFICAMOS nosso pedido baseados nos relatos apresentados por munícipes,
responsáveis pelas crianças que frequentam aquele equipamento, quanto à ausência de um
funcionário responsável no portão.

Segundo nos informaram, os próprios pais/responsáveis precisam fechar o portão e que, por
diversas vezes, por esquecimento de alguns, outros encontram o portão apenas encostado,
colocando em risco a segurança das crianças e funcionários da Creche.

Assim, conforme sugestões apresentadas, indicamos que sejam providenciadas alternativas
seguras para evitar incidentes no local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de agosto de 2024.

Ver. Zezão
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003400340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-27T13:56:03-0300